

2026年3月期 第2四半期 決算参考資料

2025年 11月5日

日本シイエムケイ株式会社

1. 連結業績



(百万円)	25/3期 上期	26/3期 上期	増減額	増減率	26/3期 見通し
売上高	46,276	47,212	+936	+2%	96,000
営業利益 率	1,766 3.8%	448 0.9%	-1,318 -2.9%	-75% -	3,100 3.2%
経常利益	3,762	1,092	-2,670	-71%	4,100
当期純利益	2,595	1,492	-1,103	-43%	3,400
平均為替レート (USD/JPY)	154.08	147.48	-6.6	-4%	145.00

※「親会社株主に帰属する当期純利益」を「当期純利益」として記載

2. 用途別売上高



	(百万円)	25/3期 上期	26/3期 上期	増減額	増減率	26/3期 見通し
車載		39,865	40,746	+881	+2%	84,444
車載内訳	パワートレイン系	15,184	15,599	+415	+3%	32,809
	走行安全系	11,726	12,876	+1,150	+10%	27,523
	ボディ・快適系	11,651	11,129	-522	-4%	20,069
	情報通信系	1,302	1,141	-161	-12%	4,041
通信		558	414	-143	-26%	669
その他		5,852	6,051	+199	+3%	10,885
合計		46,276	47,212	+936	+2%	96,000

※「その他」：AV・デジタル家電、デジタルカメラ、アミューズメント、その他

3. 基板種類別売上高



(百万円)	25/3期 上期	26/3期 上期	増減額	増減率	26/3期 見通し
ビルドアップ配線板	14,078	15,069	+990	+7%	31,553
多層プリント配線板	24,909	25,353	+443	+2%	51,055
両面プリント配線板	4,930	4,857	-73	-1%	9,475
その他	2,356	1,933	-423	-18%	3,916
合計	46,276	47,212	+936	+2%	96,000

4. 地域別業績



(百万円)		25/3期 上期	26/3期 上期	増減額	増減率	26/3期 見通し
日本	売上高	27,278	28,859	+1,581	+6%	59,200
	営業利益	1,040	732	-308	-29%	2,720
中国	売上高	9,237	8,276	-961	-10%	16,000
	営業利益	862	1,156	+295	+34%	2,740
東南アジア	売上高	7,375	8,154	+779	+10%	16,100
	営業利益	376	-747	-1,123	-298%	-920
欧米	売上高	2,384	1,921	-463	-19%	4,700
	営業利益	173	124	-49	-28%	250
消去又は全社	売上高	-	-	-	-	-
	営業利益	▲685	▲817	▲132	-	▲1,690
連結	売上高	46,276	47,212	+936	+2%	96,000
	営業利益	1,766	448	-1,318	-75%	3,100

※当社はより適切な経営判断のため、当連結会計年度から、これまでの業績管理方法に加え、セグメント間取引消去後の業績での管理も行うこととしたため、セグメント間消去取引後の内訳を記載しております。

5. 設備投資



(百万円)	25/3期 上期	26/3期 上期	増減額	26/3期 見通し
国内	773	1,139	+365	3,500
海外	10,415	3,843	-6,572	4,000
連結	11,189	4,982	-6,207	7,500
減価償却費	2,878	2,990	+112	6,474

本資料における将来情報は、2025年11月時点での見込であり、
その実現を保証するものではありません。

(金額は切捨て、%は少数第一位を四捨五入にて表示)

END